
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“Parco degli Acquedotti”  
Cod. Mecc. RMIC8GG001 - C.F. 97712420583 – C.U.: UFMEP2  

Sede Legale: Via Lemonia, 226 - 00174 Roma   06 71545500 fax 06 71544507 Scuola 
Secondaria I Grado   06 7221744- 06 72901026 - www.parcodegliacquedotti.edu.it   

rmic8gg001@istruzione.it -   rmic8gg001@pec.istruzione.it  

Al DSGA  
Al Consiglio d’Istituto  

All’albo sito web  
Agli ATTI  

CUP: J81D20000550006 

PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON -CA-2019-1 “Progetto Smart Study” 

OGGETTO: decreto assunzione in bilancio  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,          
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo            
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola,         
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo            
di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave          
degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree           
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove          
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al             
secondo  ciclo e anche tramite percorsi on-line.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del          
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per          
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del             
relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e          
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione,            
approvato con Delibera  CIPE n. 21/2018  

VISTE le graduatorie pubblicate con nota prot. AOODGEFID 26362 del 03 agosto            
2020 sulla sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del             
Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate.        
L’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta       

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000479 - 18/01/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Cinzia Giacomobono



formativa è stato comunicato all’USR di competenza con nota prot.          
AOODGEFID/27760 del 2 settembre 2020.  
 
VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica N. 1039354  19146 del 
06/07/2020  con codice Prot. n. 5182 del 21/07/2020 
  
VISTA l’autorizzazione progetto trasmessa a questa Istituzione scolastica con la nota Prot.                    
AOODGEFID/28317 del 10/09/2020 del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione           
e di formazione, Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica             
e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione, avente ad oggetto: Fondi Strutturali                   
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per                       
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).                     
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per                   
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo                       
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di                       
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere,                       
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al                       
primo ciclo e al secondo  ciclo e anche tramite percorsi on-line.  

 
VISTO Il D.I. n. 129 del 28/08/2018  
 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n°81 del 02/12/2020 e la delibera del Collegio Docenti n° 
1 del 10/12/2020  
 
VISTO Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020 approvato con   delibera del 
Consiglio di Istituto;  
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al  Bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio   delle attività 
programmate ed autorizzate  

DECRETA  
  
L’iscrizione a bilancio E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al                       
Piano integrato degli interventi - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,                
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo            
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola,         
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo            
di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave          
degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree           
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove          
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al             
secondo  ciclo e anche tramite percorsi on-line, come di seguito indicato: 

  

 
 

Il finanziamento relativo al progetto suindicato sarà iscritto nelle ENTRATE –                     

Sottoazione Cod. id. progetto: Titolo progetto Importo autorizzato  

10.2.2A 10.1.1A-FSEPON 
-CA-2019-1 

Smart Study € 6.352,94 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000479 - 18/01/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Cinzia Giacomobono



Aggregato 2 -Finanziamenti dall’Unione Europea – Voce 3 Altri Finanziamenti                   
dall’Unione Europea, come previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto                       
2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione               
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, modello P, Progetti (liv. 1) – P02 ambito                         
umanistico e sociale (liv. 2), P02.10 “Smart Study” (liv. 3), e in esso dovrà sempre                             
essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa                     
e nel sistema informativo. 
Per il progetto occorrerà, ovviamente, predisporre la Scheda illustrativa finanziaria                   
(Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza                         
con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica,                       
modifica e assestamento al Programma annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10). 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la                       
relativa variazione al Programma Annuale ed i correlati atti contabili di accertamento                       
dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2020 da sottoporre al                       
Consiglio di Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                          Prof.ssa Cinzia GIACOMOBO 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000479 - 18/01/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Cinzia Giacomobono


		2021-01-18T14:42:31+0100
	GIACOMOBONO CINZIA




